证券代码：000753               证券简称：漳州发展         公告编号：2022-050

福建漳州发展股份有限公司

关于项目中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于 2022 年 7 月 26 日在《证券时报》及巨潮资讯网上披露

了《关于项目预中标的提示性公告》。近日，公司全资子公司漳州

发展水务集团有限公司（以下简称水务集团）收到《中标通知书》，

水务集团作为运营单位与联合体其他方中标诏安县乡村振兴（农村

人居生活环境整治）项目设计、采购、施工和运营总承包（EPC+O）

项目。本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会审议。

一、中标项目的主要情况

项目招标人：诏安水务有限公司

项目名称：诏安县乡村振兴（农村人居生活环境整治）项目设

计、采购、施工和运营总承包（EPC+O）

中标人名称：主体施工单位为广西建工第一建筑工程集团有限

公司；主体设计分包单位为上海市政工程设计研究总院（集团）有

限公司；联合体运营单位为漳州发展水务集团有限公司。

中标价：运营费用下浮率为 8.63%。

运营质量标准：根据排放去向不同，达到福建省《农村生活污

水处理设施水污染物排放标准》（DB35/1869-2019）等不同的排放

标准。

二、合作方情况介绍

（一）招标人诏安水务有限公司情况

统一社会信用代码：913506241567408653

法定代表人：沈晓斌

注册资本：10,000万元

企业类型：有限责任公司

成立时间：1989 年 8 月 25 日

住所：福建省漳州市诏安县南诏镇梅峰村玉墩头 136号

经营范围：许可项目：自来水生产与供应；建设工程施工（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：污水处理及其再

生利用；环境保护监测（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

诏安水务有限公司与公司不存在关联关系。

（二）联合体其他方情况

1.广西建工第一建筑工程集团有限公司

统一社会信用代码：91450000198229934T

法定代表人：陈祖训

注册资本：122,453.965556万元

企业类型：其他有限责任公司

成立时间：1996 年 10 月 11日

住所：南宁市西乡塘区衡阳东路 1号

经营范围：许可项目：各类工程建设活动；房屋建筑和市政基础

设施项目工程总承包；消防设施工程施工；建筑智能化工程施工；文

物保护工程施工；建设工程设计；建筑智能化系统设计等。一般项目：

工程管理服务；以自有资金从事投资活动；承接总公司工程建设业务；

专业设计服务；规划设计管理；工程和技术研究和试验发展；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；园林绿

化工程施工；土石方工程施工等。

广西建工第一建筑工程集团有限公司与公司不存在关联关系。

2.上海市政工程设计研究总院(集团)有限公司

统一社会信用代码：913100004250256419

法定代表人：张亮

注册资本：50,000万元

企业类型：有限责任公司

成立时间：1994 年 03 月 11日

住所：上海市杨浦区中山北二路 901号

经营范围：承担本行业国内外工程的勘测、咨询、设计和监理及

上述项目所需的设备、材料及零配件出口，工程项目总承包，对外派

遣本行业的勘测、咨询、设计和监理劳务人员，按国家有关规定在国

（境）外办企业，工程环境评价。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

上海市政工程设计研究总院(集团)有限公司与公司不存在关联

关系。

三、中标项目对公司的影响

本次项目中标有利于进一步提升生态环保业务的市场竞争力，对

公司未来经营业绩产生一定积极的影响。本次中标项目的实施不影响

公司经营的独立性。

四、风险提示

截至本公告披露日，水务集团已收到上述项目中标通知书，尚未

正式签署合同，项目具体内容以最终签署的合同为准，敬请广大投资

者注意投资风险。

五、备查文件

1.《中标通知书》

特此公告

福建漳州发展股份有限公司董事会

二○二二年八月五日